12-42
12
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
PSB DE.indd CM 25.10.12
Druckschalter
Serie PSBKenndaten / Bestellschlüssel
Elektrohydraulische Druckschalter geben ein elektrisches
Signal, sobald der am Gerät eingestellte Druck über- bzw.
unterschritten wird.
Funktion
Der federbelastete Kolben ist hydraulisch gedämpft.
Die Schaltdruckdifferenz ist nicht einstellbar, sondern
durch die Schalthysterese gegeben. Der erforderliche
Schaltdruck wird an einer Einstellschraube eingestellt.
Unbefugtes Verstellen kann mit einem Zylinderschloss
verhindert werden. Als elektrisches Schaltelement wird
ein Mikroschalter mit Sprungkontakt verwendet. Die drei
Anschlussklemmen ermöglichen den Einsatz als Ein-,
Aus- oder Umschalter. Der elektrische Anschluss erfolgt
über einen 3-poligen Gerätesteckerverbinder nach EN
175301-803 mit Erdanschluss und kann wahlweise mit
einem Lampeneinsatz bestückt werden.
Achtung
Bei Gleichspannung mit induktiver Belastung ist aus Grün-
den der Lebensdauer eine Funkenlöschung vorzusehen.
Merkmale
•	 Flanschanbau
•	 Schaltdruck einstellbar
•	 Einsatz als Öffner oder Schließer
•	 Schließung möglich
Druckschalter
mit manueller
Schaltpunktein-
stellung
VerstellungSchalt-
druck-
bereich
An-
schluss
Dichtung Schließung
PSB
Code Schaltdruckbereich
040 3 bis 40 bar
100 10 bis 100 bar
160 10 bis 160 bar
250 20 bis 250 bar
Code Verstellung
A mit Innensechskant
S mit Skalengriff
Code Anschluss
F1
Flansch
(stirnseitig)
V1
Rohrleitungsanschluss
(stirnseitig)
Code Schließung
– ohne Schließung
Z
Zylinderschloss
(nicht bei Skalengriff)
Code Dichtung
A NBR
1 FPM
Konstr.-
Stand
(bei Bestellung
nicht erforderlich)
Bestellschlüssel
12-43
12
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
PSB DE.indd CM 25.10.12
Druckschalter